
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение-  

детский сад «Детство» 

(МБДОУ – детский сад «Детство») 

620088, г. Екатеринбург, ул. Банникова, 7. тел./факс (343) 338-28-69, 338-28-67 
 

ПРИКАЗ 

09.01.2023          № 11-ОД 

г. Екатеринбург 
 

Об обеспечении перехода на федеральные образовательные программы 

дошкольного образования 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (далее — ФОП ДО) в 

МБДОУ – детский сад «Детство» (Приложение).  

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ – 

детский сад «Детство» (далее - рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель:  

Директор МБДОУ – детский сад «Детство» - Иванова И.В.  

Члены рабочей группы:  

Старшие воспитатели – Л.В. Овсянникова, Аглямова И.Ф., Берсенева О.С., 

Важенина Н.Н., Сабирова Е.С., Мурзинова И.Е.    

3. Рабочей группе: 

• осуществлять свою деятельность по дорожной карте, утвержденному 

настоящим приказом; 

• руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, действующим нормативными  


